1

江 苏 开 放 大 学

关于做好 2021 年春季国家开放大学开放教育
学生学籍异动及选课工作的通知

各地方学院、各学习中心：

为了更好的完成 2021年春季国家开放大学开放教育学生的

学籍异动和选课工作，现将相关事宜及要求通知如下：

一、学籍异动

1. 2021年春季学籍异动截止时间为 3月 10日，逾期本学期

不再处理。

2. 学生需要进行学籍异动的，请在国家开放大学教务管理

系统（jw.ouchn.cn）中逐级提交申请并审批。

3. 申请学籍异动学生需要填写相关学籍异动申请表（见附

表），表格内的相关信息务必将填写完整（如：学号、班号、专

业等），并在规定时间内上报到国开教学管理中心考务与学籍管

理办公室。

二、课程选课

1. 老生选课工作于 2021年 3月 11至 3月 21日截止，逾期

苏开大国教函〔2021〕8号

2

不再办理补选课工作，2021年春季新生选课工作，在学号下发

后一个星期内完成选课工作。

2. 选课对象：2013年秋季至 2021年春季入学的学生。

3. 为了确保所有参加本学期学习的国家开放大学开放教育

学生能够及时准确地完成选课工作，请务必认真做好以下事项：

（1）各办学单位应认真阅读专业规则说明并将本学期开设

的课程与系统中教学计划中的课程及 2021年春开课大表所列课

程进行核对，及时通知所有学生。

教务系统的相关专业规则请到新版教务系统中查询；2021

年春开放教育除新增及调整专业外，其余专业沿用 2020年秋季

专业规则。未列入开设课程一览表及专业规则的课程不予选课，

如果选课则属于无效选课，不安排期末考试；如擅自参加考试，

成绩无效。请各办学单位认真做好本学期选课的准备工作。

（2）免修免考课程、实践环节必须进行选课。

4. 为了使国家开放大学开放教育的学生能顺利通过毕业审

核，请各单位在选课时注意以下事项：

（1）务必在学生申请毕业的年度学期之前，敦促需要申请

学位的学生完成学位课程考试。同时，必须在学生参加学位课程

考试的当季进行选课与报考。例如 2021年春季要参加学位课程

考试的学生，必须在 2021年春季对学位课程进行选课和报考，

学生在 2021年秋季或以后可以申请毕业和学位。《学位论文指

南》可在学生申请毕业的年度学期之前的任意学期进行选课和报

3

考。

（2）必须按学生入学时的专业规则进行选课，不要选相同

专业其他年级的专业规则。

（3）注册专业 ID和课程 ID务必与专业规则对应的专业 ID

和课程 ID相同，不同年级不同专业中相同名称的课程，课程 ID

可能不同，请务必核对专业规则中对应年级和专业的课程 ID；

务必核对好课程 ID再进行选课。

选课过程中如有课程疑问，请和教务办公室联系，电话：

025-86265366（李老师）；其他问题和考试与学籍办公室联系，

电话：025-86265365（芮老师）、025-86265507（路老师）。

附件:1. 国家开放大学学生转学审批表

2. 国家开放大学学生转专业审批表

3. 国家开放大学学生自愿退学申请表

                                     江苏开放大学

                                    2021 年 3 月 5 日

	subject
	send_to
	Content